PEVI

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
ÀMLNi !L(EAf-VI 	-EstadodeSãoPaulo-

POiETO DE LEI N °  151/ 2017
í; 	i ' 'cçôo

CK)I 	c,n, Serv. Púb!k:
Li 	os 	. ç m-t3

r 	 C.
'Concede denominação da Estrada da Granja no

--- 	bairro Chácara Santa Cecilia"
rr

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS APROVA:

Art. 1 0  A atual Estrada da Granja, localizada no bairro do Chácara Santa Cecilia,

neste município, passa a denominar-se "Estrada Beatriz Rufino Bispo",

Art. 20  As despesas decorrentes da execução desta lei ocorrerão por conta das

dotações orçamentarias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 30  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 24 de Agosto de 2017

Akdenis Mhamíd Kourani

Vereador
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

P ROT0tO LO

24 AGL2Ü17

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Apresento para apreciação e futura aprovação por Vossas Excelências o
projeto trazido à baila.

"A futuralei, visa tão somente prestar as dividas honras a quem de direito
como é o caso da Beatriz Rufino Bispo"

Nascida e criada neste município, juntamente com seus cinco irmãos na
filiação de Bernardo Bispo e Hilda Rufino Bispo. Uma pessoa sonhadora,
comunicativa, que conquistava vários amigos por onde passava.

Infelizmente com apenas 19 anos de idade, na manhã do dia 24 de maio
de 2014 seus sonhos foram interrompidos. Atropelada na Rodovia Eng. Rene
Benedito da Silva onde levou ao seu falecimento, deixandomuitas saudades
aos familiares e amigos.

Se faz justa esta homenagem para a jovem que amava e acreditava em
nosso município, em um Itapevi melhor.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 24 de agosto de 2017
Jp  f

1

Akden, ,Mhamad Kb(irani

Vereador

L

4.
1

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- r'71a Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br